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Jaki był 2019 rok dla samorządów?
- Na tle ostatnich kilku lat - dość prze-

ciętny. Widoczne już stały się czynniki 
wpływające na wzrost wydatków, ale nie 
objawiły się one w pełni. Dzięki temu bu-
dżety zostaną wykonane na przyzwoitym 
poziomie, choć w zakresie chociażby nad-
wyżki operacyjnej - zapewne na poziomie 
niższym niż w roku 2018. 

Największa porażka i największy 
sukces w 2019 roku?

- Z punktu widzenia powiatów za naj-
większy ich sukces należy uznać przyję-
cie do szkół ponadpodstawowych tzw. 
podwójnego rocznika. Było to poważne 
wyzwanie, któremu co do zasady udało 
się sprostać dzięki zaangażowaniu władz 
poszczególnych powiatów. Największą 
porażką jest utrzymywanie się problemów 
z organizacją publicznego transportu zbio-
rowego - w konsekwencji braku zdolności 
rządu do podjęcia racjonalnych zmian 
prawnych. 

Główne problemy, z jakimi przyj-
dzie się JST zmierzyć w 2020 roku?

Głównym problemem w roku 2020 
będą kwestie budżetowe. Już przy okazji 
konstruowania budżetów na przyszły rok 
pojawiły się trudności - czasami nawet 
w pokryciu wydatków bieżących. Przynaj-
mniej w powiatach budżet na rok 2020 
będzie najtrudniejszym w całych minio-
nych kilkunastu latach. Jego skuteczne 
zrealizowanie będzie o tyle trudniejsze, że 
w roku 2019 mieliśmy po raz pierwszy do 
czynienia z sytuacją, w której niekorzystne 

dla strony dochodowej budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego zmiany podat-
kowe zostały dokonane w czasie roku bu-
dżetowego. To zmieniło warunki gry w jej 
trakcie.  Strona wydatkowa musi także 
finansować wzrost energii elektrycznej 
i wzrost płacy minimalnej. 

Czy za pomocą dostępnych instru-
mentów finansowania wymiany źró-
deł ciepła można wyeliminować lub 
przynajmniej znacząco ograniczyć 
zanieczyszczenie powietrza?

- Byłoby to możliwe, gdyby środki 
przeznaczone na te instrumenty były 

większe, a sam ich mechanizm dystry-
bucji docierający równomiernie do całego 
kraju. Niestety, na początkowym etapie 
wdrażania programu „Czyste Powietrze” 
rząd postanowił odrzucić zgłoszoną przez 
jednostki samorządu terytorialnego pro-
pozycję włączenia się do tego programu 
- z oczywistym efektem. Dopiero po na-
wiązaniu partnerskiej współpracy sytuacja 
się normuje. Warto jednak dodać, że same 
instrumenty finansowe wymiany źródeł 
ciepła nie wystarczą. Potrzebne są me-
chanizmy zabraniające palenia opałem 
tanim o złej jakości, a także umożliwiające 
skuteczne karanie za spalanie np. śmieci.

Prezes Zarządu Związku 
Powiatów Polskich 
Andrzej Płonka w wywiadzie 
dla Portalu Samorządowego 
podsumował mijający rok.

Wywiad dla Portalu Samorządowego

Prezes Związku Powiatów Polskich A. Płonka prowadzi obrady ZPP.
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 | J. JESIONKA |

WYWIAD DLA PORTALU SAMORZĄDOWEGO

Wiele samorządów musiało w tym 
roku podnieść stawki za odbiór od-
padów komunalnych, żeby gospodar-
ka śmieciowa się bilansowała. Czy 
powinny mieć prawną możliwość 
dokładania do gospodarki śmieciowej?

- Zderzają się tutaj dwie istotne war-
tości - z jednej strony swoboda jednostek 
samorządu terytorialnego w gospodarowa-
niu własnymi środkami, a z drugiej stro-
ny konieczność uświadomienia ludziom 
rzeczywistych kosztów usług publicznych. 
Nadmierne subsydiowanie tych usług 
prowadzi do ich nieoptymalnego pozio-
mu z ekonomicznego punktu widzenia. 
Dodatkowo na dopłacanie do systemu 
gospodarki śmieciowej jest stać tylko 
bogate jednostki, co będzie znaczyło, że 
w jednostkach ubogich mieszkańcy będą 
płacili więcej - formułując jednocześnie 
wobec władz niemożliwe do spełnienia 
postulaty. Mimo pewnych wątpliwości 
uważam zatem, że sytuacja, w której nie 
można subsydiować gospodarki śmiecio-
wej z innych źródeł jest właściwa.

System finansowania publicznej 
oświaty powinien zostać zmienio-
ny? Dlaczego i w którym kierunku 
należy pójść?

- Zdecydowanie tak, ale zmiany nie 
mogą się ograniczyć wyłącznie do aspek-
tów finansowych. Konieczne jest wprowa-
dzenie zmian systemowych jednoznacznie 
określających warunki funkcjonowania 
oświaty. Jeśli zakładamy, że w interesie 
państwa jest zapewnienie jednolitego 
w skali całego kraju minimalnego poziomu 
edukacji dzieci i młodzieży to musimy 
ustalić standard minimalny, który jest 
w pełni finansowany z części oświatowej 
subwencji ogólnej.

Przykładowo - ustalone zostaje, że 
dziecko ma prawo uczyć się w klasie 
przeciętnie 24-osobowej i wtedy środki 
trafiające do danego organu prowadzą-
cego muszą być takie, aby wystarczyły 
na sfinansowanie co najmniej wynagro-
dzeń nauczycieli uczących w takiej kla-
sie. Jeśli klasy będą mniej liczne to jest 
jasne, że różnicę trzeba będzie pokryć ze 

środków własnych. Nie może być jednak 
tak, że standard ten ogłoszony nie jest, 
a w praktyce niektóre oddziały klasowe 
musiałyby liczyć po 40 uczniów, aby sub-
wencja naliczana na ucznia wystarczyła 
na ich funkcjonowanie.

Pracodawcą nauczyciela jest konkretna 
szkoła, w związku z czym negocjacje pła-
cowe powinny się toczyć na tym poziomie. 
Należy skończyć z centralnym obiecywa-
niem podwyżek przez rząd, a następnie 
przerzucanie konsekwencji tej decyzji na 
podmioty trzecie - jednostki samorządu. 

Obecny podział administracyjny 
kraju jest optymalny? Jeśli nie, to 
gdzie w pierwszej kolejności zmiany 
należałoby wprowadzić?

- Podział administracyjny państwa 
musi cieszyć się cechą stabilności. Próby 
prowadzenia permanentnej dyskusji na 
temat jego zmiany w Polsce nikomu nie 
służy. Oczywiście w dłuższej perspektywie 
czasu niewielkie modyfikacje będą po-
trzebne.

V miejsce powiatu bielskiego 
w prestiżowym rankingu

Powiat bielski w rankingu prowadzo-
nym od dziesięciu lat przez Związek Po-
wiatów Polskich w kategorii powiatów 
powyżej 120 tyś mieszkańców zajął wy-
sokie V miejsce. 

Ogólnopolski Ranking Gmin i Powiatów 
to niekomercyjny i dobrowolny konkurs 
prowadzony przez Związek Powiatów 
Polskich. Oceniając kondycję powiatów, 
eksperci ZPP wydają opinię według wielu 
kryteriów ujętych w dziesięciu grupach 
tematycznych takich jak: działania proin-
westycyjne i prorozwojowe; rozwiązania 
poprawiające jakość obsługi mieszkańca 
oraz funkcjonowania jednostki samorzą-
du terytorialnego; rozwój społeczeństwa 
informacyjnego; rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego; umacnianie systemów 
zarządzania bezpieczeństwem informacji; 
promocja rozwiązań z zakresu ochrony 

zdrowia i pomocy społecznej; wspieranie 
działań na rzecz gospodarki rynkowej; 
promocja rozwiązań ekoenergetycznych 
i proekologicznych; współpraca krajowa 
i międzynarodowa; działania promocyjne.

Kolejność na liście wyróżnionych uza-
leżniona jest od wyników osiąganych 
przez samorząd oraz od zrealizowa-
nych działań.

Starosta bielski Andrzej Płonka ko-
mentując wysoką ocenę w rankingu po-
wiedział: Jest to kolejny rok w którym nasz 
powiat bielski jest wysoko sytuowany we 
wspomnianym rankingu. Mam satysfakcje, 
że nasz  powiat, Starostwo Powiatowe  kon-
sekwentnie jako priorytet ma za zadanie 
dobrze i kompetentnie  służyć swoim miesz-
kańcom. Mówiąc wprost nasza codzienna 
praca ma stwarzać urząd powiatowy jako 
miejsce przyjazne dla swoich obywateli. 

Ocenie poddanych zostało ponad sześćdzie-
siąt aspektów naszego powiatowego życia. 
To wysokie miejsce na liście rankingowej to 
duża zasługa radnych powiatowych, którzy 
określają kierunki naszej aktywności, dy-
rektorów jednostek, naczelników i wszyst-
kich pracowników Starostwa Powiatowego. 
Mam nadzieję, że ten prorozwojowy trend 
zostanie utrzymany, z korzyścią dla miesz-
kańców powiatu bielskiego – kończy swoją 
wypowiedź starosta A. Płonka.
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PO SESJI

Po sesji Rady Powiatu

23 stycznia miała miejsce XIV sesja 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej, którą 
tradycyjnie otworzył i jej prawomocność 
stwierdził przewodniczący Rady Powiatu 
Jan Borowski. Starosta bielski Andrzej 
Płonka zaprezentował radnym informację 
o pracy Zarządu w okresie międzysesyj-
nym, a sprawozdanie z realizacji planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej za rok ubiegły 
przekazała przewodnicząca tej Komisji Ja-
nina Janica-Piechota. Natomiast Marek 
Rączka naczelnik Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego poinformował o pracy Ko-
misji Bezpieczeństwa i Porządku Publicz-
nego, wspólnej dla miasta Bielska – Białej 
i powiatu bielskiego. 

Radni podjęli uchwały w następują-
cych sprawach:
 – zatwierdzenia planów pracy stałych 

Komisji Rady Powiatu w Bielsku-Bia-
łej na 2020 r.;

 – przyjęcia aktualizacji „Programu 
usuwania azbestu i wyrobów zawie-
rających azbest dla powiatu bielskie-
go”; (Celem programu jest usunięcie 
i unieszkodliwienie wyrobów zawie-
rających azbest, minimalizacja ne-
gatywnych skutków zdrowotnych 
powodowanych kontaktem z włókna-
mi azbestu, likwidacja szkodliwego 
oddziaływania azbestu na środowisko. 
Program oczyszczania kraju z azbestu 
na lata 2009 – 2032 nakłada na sa-
morządy powiatowe przygotowanie 
i aktualizację programów usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających 
azbest, także w ramach planów go-
spodarki odpadami.)

 – powołania Rady Społecznej Bielskiego 
Pogotowia Ratunkowego  w Bielsku-
-Białej;

 – powołania Rady Społecznej Szpitala 
Pediatrycznego w Bielsku-Białej;

 – powołania Rady Społecznej Bielskie-
go Centrum Psychiatrii – Olszówka 
w Bielsku-Białej;

 – zmiany Statutu Szpitala Pediatrycz-
nego w Bielsku-Białej;

 – powierzenia Gminie Bestwina zadań 
dotyczących zarządzania publicznymi 
drogami powiatowymi;

 – zmian w Uchwale Budżetowej na rok 
2020 Rady Powiatu w Bielsku – Białej 
Nr VI/13/116/19 z dnia 19 grudnia 
2019 r. z późniejszymi zmianami;

 – zmiany Uchwały Nr VI/13/117/19 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej 
z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Bielskiego z póź-
niejszymi zmianami.

 | TEKST I FOTO: A. MACHER |

 Podczas obrad sesyjnych 
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Ławnicy w bielskim 
Starostwie

Tegoroczna kwalifikacja 
wojskowa 

W  Starostwie Powiatowym w Biel-
sku - Białej odbyła się pod patronatem 
starosty bielskiego wyjątkowa uroczy-
stość zakończenia  kadencji ławników 
– sędziów społecznych kadencji 2016 
– 2020 Sądu Okręgowego i Rejonowego 
w Bielsku-Białej, wybranych z terenu 
powiatu bielskiego. Ławnicy są repre-
zentantami społeczeństwa w wymiarze 
sprawiedliwości. Z inicjatywą i pomocą 
zorganizowania uroczystości do  starosty 
bielskiego wystąpił Adam Fabia prze-
wodniczący Rady Ławniczej Sądu Okrę-
gowego w Bielsku-Białej. Na spotkanie 
przybyli  także zaproszeni przedstawiciele 
władz samorządowych: wójtowie, bur-
mistrzowie i przewodniczący rad. Nie do 
przecenienia jest  rola ławników.  Dzięki wła-
snemu doświadczeniu życiowemu posiadacie 

dużą świadomość zawodową, która Wam bar-
dzo ułatwia orzekanie. Pomagacie sędziom, 
żeby nie popełniali błędów przy wydawaniu 
wyroków. Za Waszą pracę włożoną na rzecz 
prawidłowego funkcjonowania wymiaru spra-

wiedliwości chciałbym Wam z całego serca 
podziękować – mówił do ławników staro-
sta bielski Andrzej Płonka. W spotkaniu 
uczestniczyła również sekretarz powiatu 
Halina Kopeć.

Od 3 lutego rozpoczęła działalność Po-
wiatowa Komisja Lekarska dla powiatu 
bielskiego. Siedziba Komisji mieści się 
w budynku Bielskiego Pogotowia Ratun-
kowego w Bielsku-Białej przy ul. E. Plater 14 
(w godz. 8.00-12.00; telefon: 572 438 591). 
Tegoroczna kwalifikacja potrwa do 16 
marca 2020 r. W roku bieżącym do kwali-
fikacji z terenu powiatu bielskiego zostanie 
wezwanych około 800 mężczyzn rocznika 
podstawowego (urodzonych w 2001 r.) 
oraz ponad 70 osób roczników starszych 
(urodzonych w latach 1996-2000). Obo-
wiązkowi zostaną poddane również ko-

biety posiadające kwalifikacje przydatne 
do czynnej służby wojskowej oraz kobiety 
pobierające naukę w celu uzyskania tych 

kwalifikacji. Podobnie jak w roku ubiegłym 
zadanie zostanie zrealizowane w pełnym 
ustawowym zakresie przy współpracy orga-
nów administracji samorządowej i wojsko-
wej. W uroczystym rozpoczęciu kwalifikacji 
uczestniczyli: ppłk Tomasz Maj Wojskowy 
Komendant Uzupełnień w Bielsku-Białej, 
Grzegorz Szetyński  wicestarosta bielski, 
Halina Kopeć sekretarz powiatu, Beata 
Jura naczelnik Wydziału Organizacji i Nad-
zoru oraz członkowie Powiatowej Komisji 
Lekarskiej dla powiatu bielskiego na czele 
z przewodniczącym Komisji  Januszem 
Pacułtem. 

WYDARZENIA

Ławnicy – sędziowie społeczni ze starostą A.Płonką i przedstawicielami samorządów gminnych.

Członkowie Powiatowej Komisji Lekarskiej z  
wicestarostą G. Szetyńskim   
i przedstawicielami Starostwa Powiatowego

 | J. JESIONKA |

 | J.M. |
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wydarzenia

 projekty europejskie

W bielskim Starostwie Powiatowym 7 
lutego miało miejsce posiedzenie Śląskiego 
Związku Gmin i Powiatów. To najwięk-
sza regionalna organizacja samorządowa 
w kraju, której misją jest służba na rzecz 
dobra publicznego w województwie ślą-
skim poprzez wspieranie  samorządów lo-
kalnych. Podczas tego posiedzenia powiat 
bielski został członkiem Związku, jego 
członkowie jednogłośnie podjęli stosowną 
uchwałę. Obecnie SZGiP zrzesza 140 jed-
nostek samorządu terytorialnego, w tym 
wszystkie miasta na prawach powiatu. 
Związek wspiera i promuje samorządność 
lokalną, kształtuje lobbing samorządo-
wy, organizuje profesjonalne szkolenia 
i prowadzi działalność edukacyjną, upo-
wszechnia modelowe rozwiązania w za-
kresie rozwoju lokalnego i zarządzania 
w gminach i powiatach. Jesteśmy bardzo 
różnorodni. Z jednej strony zrzeszamy małe 
gminy, a z drugiej duże miasta, realizujemy 
program „Rozwój obszarów wiejskich w gmi-
nach i powiatach województwa śląskiego. 
Działamy od północnych krańców naszego 

województwa, przez najbardziej zindustria-
lizowane tereny, kończąc na pięknych Be-
skidach – podsumowuje Piotr Kuczera 
przewodniczący Śląskiego Związku Gmin 
i Powiatów, prezydent Rybnika. Natomiast 
Andrzej Płonka, starosta bielski, prezes 
Związku Powiatów Polskich dodaje: Gminy 
i powiaty z województwa śląskiego tworzą sil-

ną całość i staram się to powtarzać w trakcie 
spotkań samorządowych, które odbywają się 
w Warszawie. Do największych problemów 
polskich samorządów starosta A. Płonka 
zalicza  trudną kondycję finansową szpi-
tali, sytuację w  oświacie, gospodarkę 
odpadami i walkę ze smogiem.

Stowarzyszenie „Region Beskidy” 
w Bielsku-Białej w roli Zarządzającego 
Funduszem Mikroprojektów (Partner 
Projektu FM) we współpracy z Region 
Beskydy we Frýdku-Místku w roli Za-
rządzającego Funduszem Mikropro-
jektów (Partner Wiodący) w związku 
z trwającym

ciągłym/otwartym naborem wnio-
sków o dofinansowanie z Funduszu Mi-

kroprojektów Euroregionu Beskydy/
Beskidy w ramach Programu INTERREG 
V-A Republika Czeska - Polska 2014-
2020

przypominają, iż
Wnioski o dofinansowanie wraz z za-

łącznikami można składać na bieżąco, 
wyłącznie za pośrednictwem portalu inter-
netowego MS2014+  https://mseu.mssf.cz.

Zarządzający Funduszem gwarantuje, 
iż wnioski, które zostaną złożone (sfinali-
zowane w aplikacji MS2014+) 

w terminie do 2 kwietnia 2020 roku
będą rozpatrywane na XI posie-

dzeniu Euroregionalnego Komite-
tu Sterującego (EKS) planowanym  
na czerwiec 2020 roku

Dofinansowane będą następujące 
typy mikroprojektów:

Powiat Bielski w strukturach 
Śląskiego Związku Gmin i Powiatów 

XI nabór polsko-czeskich 
wniosków o dofiansowanie

 | A. MACHER, FOTO: J. JESIONKA |

Starosta bielski A. Płonka  dziękuje członkom Śląskiego Związku Gmin i Powiatów za jednogłośne 
podjęcie uchwały, na mocy której powiat bielski stał się członkiem tego samorządowego stowa-
rzyszenia.
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Do końca lipca potrwają 2 duże in-
westycje drogowe w powiecie bielskim. 

W Hecznarowicach modernizowa-
ny jest trzeci ostatni odcinek ulicy Kra-
kowskiej. Na długości 2,6 km pojawi się 
nowa jezdnia, chodniki na całej długości 
oraz pobocze. Na granicy z Kętami dro-
gowcy wybudują małe rondo. Koszt tego 
przedsięwzięcia, to ok. 9,5 mln zł. Komfort 
jazdy zmieni się również w Bestwinie 
i Starej Wsi. Tam także przebudowywana 
jest ul. Krakowska, to trasa w kierunku 
Jawiszowic. Koszt modernizacji ok. 
2,5-kilometrowego odcinka po przetargu, 
to prawie 9 mln zł. Oba przedsięwzięcia 
obejmują odwodnienie.Na obie inwestycje 
pozyskano pieniądze z Funduszu Dróg 
Samorządowych w wysokości 60 proc. 
wartości. Pozostała kwota pokrywana 
jest po połowie przez samorządy: powiat 
bielski oraz gminy, w wyżej wymienio-
nych przypadkach: Wilamowice i Bestwi-
nę. „To praktyka, stosowana z powodzeniem 
w naszym powiecie od lat”- mówi starosta 
bielski Andrzej Płonka dziękując burmi-
strzom i wójtom.  

Aż 4,5 mln zł na rozbudowę drogi 
powiatowej z Międzyrzecza Dolnego 
do Mazańcowic pozyskano ze środków 

unijnych. Jak informuje Zarząd Dróg Po-
wiatowych w Bielsku-Białej, inwestycja 
rozpocznie się w tym roku. Przebudowany 
zostanie odcinek o długości prawie 2,5 
km. Będzie bezpieczniej, ponieważ droga 
zostanie wzmocniona i poszerzona do 
6,5 m, a po jednej stronie powstanie as-

faltowe pobocze. Roboty obejmą również 
przebudowę zjazdów i skrzyżowań oraz 
wzmocnienie rowów.  Zabiegi o pozyska-
nie środków trwały 2 lata. Udało się także 
dzięki wsparciu gminy Jasienica, czekamy na 
podpisanie umowy. To bardzo ważna droga, 
o remont której upominali się mieszkańcy, 

Inwestycje drogowe
 | TEKST I FOTO: M. FRITZ |

Ulica Krakowska w Bestwinie

 – typu A - wspólne, z Partnerem Wio-
dącym, 

 – typu B - partnerskie/komplementarne, 
 – typu C – samodzielne.

Mikroprojekty powinny wpisywać się 
tematycznie w:
 – Oś priorytetową 2 – Rozwój potencjału 

przyrodniczego i kulturowego na rzecz 
wspierania zatrudnienia

 – Oś priorytetową 4 – Współpraca insty-
tucji i społeczności.

Podstawowym dokumentem dla 
wnioskodawców są Wytyczne dla 
Wnioskodawców Funduszu Mikro-
projektów Euroregionu Beskidy. Do-
kument ten wraz z załącznikami oraz 
pozostałymi dokumentami Programu  
i informacjami dostępne są stronach in-
ternetowych Zarządzających FM - Eurore-
gionu Beskidy: www.euroregion-beskidy.
pl oraz www.regionbeskydy.cz   

Wszelkie informacje o Funduszu Mikro-
projektów w ramach Programu INTERREG 
V-A Republika Czeska-Polska 2014-2020 
można uzyskać w Dziale Czeskim Biura:  
Stowarzyszenia „Region Beskidy” ul. Wi-
dok 18/1-3, 43-300 Bielsko-Biała, tel. 033 
488 89 22 e-mail: j.szweda@euroregion-
-beskidy.pl oraz  g.kruczek@euroregion-
-beskidy.pl

Zapraszamy do składania wniosków!!!
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inwestycje

a która skomunikuje Jasienicką Niskoemisyjną 
Strefę Ekonomiczną z trasą ekspresową do 
Cieszyna- mówi starosta Płonka.

Rozbudowa, na którą pozyskano środki 
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-

2020 będzie kosztowała niespełna 9,5 
mln zł. Reszta pieniędzy ma pochodzić 
z budżetu starostwa i gminy Jasienica.

W planach na 2020 r. są jeszcze 
przebudowy: ul. Prusa w Czechowi-
cach-Dziedzicach oraz drogi powiatowej 

w Zasolu Bielańskim. One także mają 
być realizowane dzięki dofinansowaniu 
z Funduszu Dróg Samorządowych. Trwają 
zabiegi także o środki zewnętrzne na roz-
biórkę starego i budowę nowego mostu 
w centrum Starej Wsi. 

 Rozbudowa ulicy Krakowskiej w Hecznarowicach  (dwa zdjęcia) 

Szkoła i internat Powiatowego Zespołu Placówek- Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego Szczyrk w Buczkowicach przejdą 
termomodernizację. W ramach jednej inwestycji prowadzonej 
przez bielskie Starostwo Powiatowe podobne prace odbędą 
się także w budynku Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” 
w Czechowicach-Dziedzicach

W szkole w Buczkowicach zostaną ocieplone ściany i dach, 
wymienione zostaną drzwi zewnętrzne. W drugim obiekcie 
pojawi się nowych dach, który także zostanie ocieplony. Za-
leżało nam przede wszystkim na modernizacji kotłowni, żeby 
z ogrzewania węglowego przejść na gazowe. Funkcjonująca 
tam od września zeszłego roku nowa hala sportowa ma już 
instalację gazową - mówi Dorota Nikiel członek Zarządu 
Powiatu. W budynkach w Buczkowicach już od 70-tych lat 
działała szkoła leśna, a potem szkolne schronisko młodzieżowe. 
Praktycznie od 2006 roku nie było tam większego remontu.

Oszczędniej i przyjaźniej dla środowiska naturalnego będzie 
także po remoncie w sali gimnastycznej przy ul. Krasińskiego 
w Czechowicach-Dziedzicach, z której korzystają głównie ucznio-
wie L.O. im. M. Skłodowskiej- Curie. Tam także ocieplą ściany 
i dach, zmodernizowane zostaną elementy systemu grzewczego. 
Na inwestycję pozyskano środki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Szacunkowy koszt 
całości, to 900 tys. zł.

Jesienią minionego roku szkoła sportowa, dla której organem 
prowadzącym jest Powiat Bielski doczekała się hali sportowej. 
W tym roku jeszcze ma zostać przebudowane przyszkolne boisko. 
Szczyrkowski SMS im. Polskich Olimpijczyków kształci młodzież 
w sportach zimowych. Po 20 latach działalności może pochwalić 
się 16 olimpijczykami! Oprócz skoczków narciarskich placówka 
kształci także w: biegach narciarskich, kombinacji norweskiej 
i konkurencjach alpejskich. 

Duże inwestycje w oświacie
 | TEKST I FOTO: M. FRITZ |

Szkoła Mistrzostwa Sportowego Szczyrk im. Polskich Olimpijczyków 
z siedzibą w Buczkowicach 
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Odszedł szczyrkowianin Jan Więzik 
Był cenionym zuchmistrzem, kierownikiem Wydziału Zuchowego Głównej Kwatery 

Związku Harcerstwa Polskiego oraz instruktorem Wydziału Zuchowego byłej Chorągwi 
Bielskiej, wieloletnim przewodniczącym Kręgu Instruktorskiego „Pogorzelica” w Hufcu Be-
skidzkim. Aktywnie oddany sprawom Szczyrku, był miejskim radnym i przewodniczącym 
zarządu osiedla. Prowadził Tydzień Kultury Beskidzkiej oraz apele z okazji uroczystości 
państwowych. Jego pasją była historia, literatura i troje ukochanych wnucząt. Autor wielu 
tekstów literackich i piosenek. 

Cześć Jego pamięci! 

POŻEGNANIA

Zmarł ks. Marek Kręcioch proboszcz w Kobiernicach

W wieku 61 lat zmarł ks. kan. Marek Kręcioch, proboszcz parafii św. Urbana w Ko-
biernicach. W kapłaństwie przeżył niemal 35 lat. W parafii kobiernickiej spędził ponad 
20 lat: najpierw jako wikariusz (1996 r.), a następnie jako proboszcz (2000 r). Znany 
był również jako wielki miłośnik pszczelarstwa. Członek koła pszczelarzy w Porąbce, 
zrzeszającego 50 pasjonatów. Był jednym z inicjatorów sprowadzenia do parafii w Ko-
biernicach relikwii patrona pszczelarzy św. Ambrożego z Mediolanu. 25  stycznia podczas 
uroczystości pogrzebowych zmarłego kapłana żegnało czterech biskupów, około dwustu 
kapłanów i rzesze wiernych. Mszy św. w kobiernickiej świątyni przewodniczył biskup 

polowy Wojska Polskiego Józef Guzdek, pochodzący, podobnie jak zmarły proboszcz, z podwadowickiej Choczni. Bp 
Guzdek poprosił, by w obliczu przedwczesnej śmierci ks. Marka zaufać miłosiernemu Jezusowi. „Jezu Ufam Tobie, bo Ty 
piszesz najpiękniejszy scenariusz naszego życia” – powiedział duchowny, cytując wcześniej fragment wiersza Romana 
Brandstaettera. Biskup przyznał, że celebruje żałobną Mszę, spełniając ostatnią wolę zmarłego kapłana. „Dowiedziałem 
się, że zapisałeś na kartach swojego testamentu twoją wolę, abym odprowadził cię na miejsce spoczynku. Przyjąłem te słowa 
jako rozkaz, trudny do wykonania, ale jednak z nadzieją, bo my chrześcijanie mówimy: do zobaczenia. To tylko kwestia 
czasu”  – powiedział. Z kolei w trakcie  kazania ks. prof. Edward Staniek mówił: „Jezus, najwyższy Kapłan, w twe serce 
złożył skarb świętości, który przekazuje przez ciebie wybranym. W imieniu ludzi przez ciebie ubogaconych, zamierzam to 
ostatnie spotkanie zamienić w dziękczynienie tobie”. Zauważył, że kapłańska władza sprawowania Mszy św. i odpusz-
czania grzechów była udziałem także ks. Marka. Nie oszczędzał siebie. Katechizował, głosił słowo Boże, prowadził do 
Chrystusa – kontynuował, wskazując na zatroskanie nieżyjącego proboszcza o stan duchowy wiernych. Trumna z ciałem 
kapłana spoczęła w grobowcu przy wejściu do kościoła. Wspomnienie uśmiechniętego księdza Marka, naszego księdza 
Marka, będzie trwać wraz z tym kościołem, a wszystko dobro, które uczynił, ogrzewać będzie tę świątynię – powiedział 
nad trumną ks. dziekan Janusz Kuciel. W uroczystościach pogrzebowych uczestniczyli również przedstawiciele władz 
samorządowych m. in. wójt gminy Porąbka Paweł Zemanek i starosta bielski Andrzej Płonka.

Z żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci, ś.p. Pana Stanisława Hamerlaka wie-
loletniego prezesa Orkiestry Dętej Gminy Bestwina  z siedzibą w Kaniowie. Z orkiestrą związany 
był od samego początku,  wspólnie z księdzem  Józefem Jaskiem i kolejnymi kapelmistrzami 
rozwijał orkiestrę, przygotowywał muzyków, poprowadził na krajowe i światowe estrady. Był 
inicjatorem Międzygminnej Rewii Orkiestr Dętych w Kaniowie, dbał o to, żeby orkiestra brała 
udział w licznych przeglądach, konkursach i festiwalach.

Jak mówią Jego przyjaciele był osobą skromną, niedbającą o wyróżnienia i zaszczyty. Doceniali 
i zauważali go inni: otrzymał Złotą Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego”, 
orkiestra pod jego kierownictwem była nominowana do Nagrody Starosty Bielskiego im. Księdza 
Józefa Londzina, oraz została nagrodzona za promocję Gminy Bestwina.

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie! 
Andrzej Płonka 

Starosta Bielski z Zarządem Powiatu w Bielsku – Białej 
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Od 1 stycznia 2016 roku jest realizowane zadanie polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, które jest zadaniem 
zleconym z zakresu administracji rządowej realizowanym przez Powiat Bielski. Zadanie to jest związane z wejściem w życie ustawy z 
dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim  oraz edukacji prawnej (Dz.U. z 
2019 r. poz. 294 z późn. zm.), której celem jest stworzenie ogólnopolskiego systemu nieodpłatnej pomocy prawnej.

W naszym powiecie jest 7 punktów, w których nieodpłatnie będzie udzielana nieodpłatna pomoc prawna lub świadczone poradnic-
two obywatelskie przez adwokatów, radców prawnych a także przez organizacje pozarządowe (doradców obywatelskich, doradców 
podatkowych, absolwentów prawa legitymujących się odpowiednim doświadczeniem).

Z racji tego, iż w skład Powiatu Bielskiego wchodzi 10 gmin, Starosta postanowił zlokalizować siedziby punktów nieodpłatnej 
pomocy prawnej w każdej gminie, tak aby uprawniony do pomocy mieszkaniec mógł skorzystać z możliwości otrzymania porady jak 
najbliżej miejsca swojego zamieszkania. Dzięki współpracy z gminami z terenu Powiatu Bielskiego zostały przygotowane odpowiednio 
dostosowane pomieszczenia dla możliwości komfortowego załatwienia sprawy.

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywa się w punkcie w prze-
ciętnym wymiarze 5 dni w tygodniu podczas dyżuru trwającego co najmniej 4 godziny dziennie, z wyłączeniem dni wolnych od pracy. 

Czas trwania dyżuru może ulec wydłużeniu do co najmniej 5 godzin dziennie we wszystkich punktach na obszarze powiatu w przy-
padku, gdy liczba osób uprawnionych, którym ma zostać udzielona nieodpłatna pomoc prawna lub świadczone nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie, uniemożliwia sprawne umawianie terminów wizyt w punktach na obszarze danego powiatu.

Nieodpłatna pomoc prawna oraz nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługuje osobie fizycznej, zwanej dalej „osobą 
uprawnioną”, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, składa pi-
semne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Oświadczenie składa się osobie udzielającej 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:
 – poinformowanie osoby fizycznej, zwanej dalej „ osobą uprawnioną” o obowiązującym sta-

nie prawnym oraz przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach, w tym  
w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, sądowym lub sądowoadministracyjnym lub;

Nieodpłatna pomoc prawna oraz nieodpłatne 
poradnictwo obywatelskie dla mieszkańców powiatu

pożegnania

ważne dla mieszkańców

Pożegnaliśmy przewodnika PTTK 

21 stycznia na wieczną wędrówkę odszedł Bogdan Pudełko – mieszkaniec Pisarzowic, 
beskidzki przewodnik, członek Zarządu Koła Grodzkiego im. T. Wróbla w Bielsku-Białej 
i Oddziałowej Komisji Turystyki Górskiej. W roku 2017 został wybrany zastępcą kierownika 
ds. znakarskich na rejon miasta Bielska-Białej i powiatu. Posiadał uprawnienia Znakarza 
Szlaków Górskich, Strażnika Ochrony Przyrody i Przodownika Turystyki Górskiej. Był 
aktywnym współorganizatorem wielu rajdów, wycieczek, masowych imprez i konkursów 
dla młodzieży: Oddziałowych Rajdów Górskich Wiosna i Beskidzka Jesień, Powiatowych 
Rajdów „Brązowego Liścia” oraz Światowych Dni Turystyki, prelekcji zarówno w szko-
łach, jak i w przedszkolach. Znawca, miłośnik i fotograf przyrody, opracował „Zaproszenie 
w Beskid Mały, Śląski, Żywiecki, Tatry, Gorce, Jurę Krakowsko-Częstochowską oraz Małą 

Fatrę”. Gorliwy czciciel Świętego Jana Pawła II. Był kilkakrotnie wyróżniony: Dyplomem Zarządu Koła, Dyplomem Zarządu 
Oddziału, Dyplomem Komisji Turystyki Górskiej ZG PTTK, Dyplomem Zarządu Głównego PTTK, wyróżnieniem Starosty 
Bielskiego, podziękowaniem za pracę od prezydenta Bielska-Białej, Odznaką Honorową Oddziału PTTK „Podbeskidzie” 
w Bielsku-Białej, Brązową Honorową Odznaką PTTK i Dyplomem Marszałka Województwa Śląskiego za Zasługi dla Roz-
woju Turystyki Górskiej i Krajoznawstwa.

Jego śmierć  to niepowetowana strata! 
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 – wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego, lub;
 – sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa w pkt 1 i 2, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się 

postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowoadministracyjnym lub;
 – sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika  

z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatko-
wego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sadowoadministracyjnym oraz poinformowanie  
o kosztach postępowania i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem sprawy na drogę sądową.

Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje spraw związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej,  
z wyjątkiem przygotowania do rozpoczęcia tej działalności.

 
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje działania dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, zmierzające 
do podniesienia świadomości tej osoby o przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach oraz wsparcia 
w samodzielnym rozwiązywaniu problemu, w tym, w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną planu działania i pomoc 
w jego realizacji. Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje w szczególności porady dla osób zadłużonych i porady z zakresu 
spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego.

Nieodpłatna pomoc prawna oraz nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmują rów-
nież nieodpłatną mediacje.

Nieodpłatna mediacja obejmuje:
 – poinformowanie osoby uprawnionej o możliwościach skorzystania z polubownych metod rozwiązywania sporów, w szcze-

gólności mediacji oraz korzyściach z tego wynikających;
 – przygotowanie projektu umowy o mediację lub wniosku o przeprowadzenie mediacji;
 – przygotowanie projektu wniosku o przeprowadzenie postępowania mediacyjnego w sprawie karnej;
 – przeprowadzenie mediacji;
 – udzielenie pomocy w sporządzeniu do sądu wniosku o zatwierdzenie ugody zawartej przed mediatorem.

Nieodpłatna mediacja nie obejmuje spraw, w których:
sąd lub inny organ wydały postanowienie o skierowaniu sprawy do mediacji lub postępowania mediacyjnego;
zachodzi uzasadnione podejrzenie, że w relacji stron występuje przemoc.

W przypadku stwierdzenia, że przedstawiony przez osobę uprawnioną problem nie może być rozwiązany w całości albo w części 
poprzez udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej, w szczególności stwierdzenia, że problem nie ma wyłącznie charakteru prawnego, 
adwokat lub radca prawny informują osobę uprawnioną o możliwościach uzyskania innej stosowej pomocy w jednostkach nieodpłat-
nego poradnictwa, wskazanych na liście sporządzanej przez starostę.

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej ODBYWA SIĘ WEDŁUG KOLEJNOŚCI ZGŁOSZEŃ, PO 
TELEFONICZNYM UMÓWIENIU TERMINU WIZYTY POD NUMEREM (33) 813-69-22 
(regulamin dostępny na stronie www.powiat.bielsko.pl)

Osobom ze znaczną niepełnosprawnością ruchową, które nie mogą stawić się w punkcie osobiście, oraz osobom doświad-
czającym trudności w komunikowaniu się, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach 
komunikowania się (Dz. U. z 2017 r. poz. 1824), może być udzielana nieodpłatna pomoc prawna lub świadczenie nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego, także poza punktem albo za pośrednictwem środków komunikowania się na odległość.

Osoby wyżej wymienione zobowiązane są również do złożenia pisemnego oświadczenia, że nie są w stanie ponieść kosztów od-
płatnej pomocy prawnej. Oświadczenie składa się przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej - oryginał lub kopia oświadczenia 
powinny trafić przed udzieleniem porady drogą elektroniczną lub telefoniczną za pośrednictwem:

faksu (33) 812-68-09, lub w wersji elektronicznej na adres e-mail: npp@bielsko.powiat.pl, lub
listownie na adres Starostwo Powiatowe ul. Piastowska 40, 43-300 Bielsko-Biała z opisem „Nieodpłatna Pomoc Prawna”, lub
za pośrednictwem członków rodziny albo innych osób upoważnionych przez osobę uprawnioną. do Starostwa Powiatowego w Biel-

sku-Białej pok.117 (I piętro). 
* Więcej informacji na temat nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego można znaleźć na stronie https://

darmowapomocprawna.ms.gov.pl
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ważne dla mieszkańców

E-podróżnik.pl i PKS Bielsko Biała 
przygotowały duże ułatwienie dla pa-
sażerów podróżujących komunika-
cją publiczną w ramach Beskidzkiego 
Związku Powiatowo Gminnego do pracy 
lub szkoły 

Ważność biletów miesięcznych w po-
staci EM-karty będzie można prze-
dłużać online bez wychodzenia z domu 

Pasażerowie nie muszą już udawać się 
na dworzec. Wystarczy wejść na stro-
nę www.pks-bielsko.pl/ lub www.e-
-podroznik.pl wpisać numer E-karty 
i zapłacić online, aby mieć ważny bilet 
na kolejny miesiąc.

Usługa dotyczy wszystkich rodzajów 
biletów miesięcznych: normalnych 
oraz objętych ulgą dla uczniów, stu-
dentów, w tym studiów doktoranckich  
i pozostałych grup jak nauczyciele, dzieci 
niepełnosprawne czy niewidomi. 

Współpraca z firmą Teroplan, która 
oprócz portalu e-podóróżnik.pl, dostarcza 
wiele nowoczesnych rozwiązań technolo-
gicznych, to także ważny krok dla PKS 

Bielsko Biała w kierunku cyfryzacji 
naszych usług. Mamy nadzieję, że te 
usprawnienia przełożą się na większe 
zadowolenie naszych pasażerów 

Teroplan S.A. to krakowska firma dzia-
łająca w branży nowych technologii. Firma 
zbudowała nowoczesną platformę e-
-podróżnik.pl, przy pomocy której co mie-
siąc planuje swoje podróże ponad 3 mln 
pasażerów. Zespół najwyższej klasy in-
formatyków od 2008 roku dostarcza także 
innowacyjne i kompleksowe rozwiąza-
nia dla transportu publicznego. Współ-
praca z ponad 1000 przewoźników 
pozwoliła firmie zdobyć doświadczenie 
i wiedzę ekspercką w zakresie tworzenia 

narzędzi takich jak m.in. systemy sprze-
daży online, systemy optymalizujące 
sprzedaż biletów, aby biznes transpor-
towy był jak najbardziej efektywny 
czy taryfy skomunikowane, niezbędne do 
skutecznego konkurowania o względy 
podróżujących. Poza Polską Teroplan 
oferuje swoje usługi na rynku serbskim 
i ukraińskim

Firma Teroplan przygotowała także kod 
rabatowy, obniżający zakup biletu 
miesięcznego o 10 zł, który pasażero-
wie  będą mogli użyć zarówno na e-po-
dróżnik.pl, jak i na naszej stronie www.
pks-bielsko.pl/

Bilety miesięczne 
bez wychodzenia z domu!

 Wszystkie informacje o PKS S.A. zostały przekazane na konferencji prasowej w siedzibie Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego, 
którego szefem jest Radosław Ostałkiewicz, wójt gminy Jaworze.
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OD 1 STYCZNIA AUTOBUSY KOMUNKACJI BESKIDZKIEJ 
(PKS w Bielsku-Białej S.A.) mają ponumerowane linie. 

Dzięki wprowadzeniu stosownej numeracji system jest 
bardziej przejrzysty, czytelny oraz zrozumiały – nie tylko dla 
mieszkańców wszystkich gmin wchodzących w skład Powiatu 
Bielskiego, ale i dla turystów, którzy odwiedzają nasz region 
w trakcie zbliżających się ferii zimowych.

Co istotne, jednocześnie wprowadzone w życie zostaną inne 
przedsięwzięcia m.in nowe rozkłady jazdy, które będą zawierały 
nie tylko nową numerację, ale także czytelniejszą czcionkę dla 
osób starszych i mających słabszy wzrok.

Od 1 stycznia pojedziemy następującymi liniami:
101 – Bielsko-Biała przez Bestwinę, Kaniów, Dankowice, 

Starą Wieś,
102 – Bielsko-Biała przez Bestwinę, Starą Wieś, Dankowice, 

Kaniów,
103 – Czechowice-Dziedzice Silesia – Dankowice przez Cze-

chowice – Dziedzice Kontakt, Bestwinę, Starą Wieś,
104 – Czechowice-Dziedzice Silesia – Janowice Kosciół przez 

Kaniów, Bestwinę,
105 – Bielsko-Biała – Bielany Kosciół przez Zasole Bielańskie, 

Hecznarowice Odsole,
106 – Bielsko-Biała – Hecznarowice przez Pisarzowice Har-

szówki, Hecznarowice Odsole,
107 – Pisarzowice – Kęty ZML przez Pisarzowice Harszówki,
108 – Wilamowice – Kęty przez Hecznarowice Odsole,
109 – Bielsko-Biała – Kozy Kamieniołom,
110 – Bielsko-Biała – Nowa Wieś przez Kozy Skrzyżowanie, 

Kęty Podlesie,
111 – Bielsko-Biała – Czaniec Górny Granica przez Kozy, 

Kobiernice Skrzyżowanie,
112 – Bielsko-Biała – Porąbka Kuzubnik przez Kozy, Kobier-

nice Skrzyżowanie,
113 – Bielsko-Biała – Czernichów przez Kozy, Kobiernice, 

Międzybrodzie Ponikiew, Żywieckie,
114 – Bielsko-Biała – Międzybrodzie Ponikiew przez Kozy, 

Kobiernice,
115 – Bielsko-Biała – Wilkowice Górne Granica przez By-

strą Śląską,
116 – Bielsko-Biała – Pietrzykowice przez Wilkowice Górne, 

Łodygowice,
117 – Bielsko-Biała – Rybarzowice przez Bystrą, Meszną, 

Buczkowice Skrzyżowanie,

118 – Bielsko-Biała – Rybarzowice przez Wilkowice, Łody-
gowice Skrzyżowanie,

119 – Bielsko-Biała – Kalna przez Bystrą, Meszną, Buczko-
wice, Godziszkę,

120 – Bielsko-Biała – Szczyrk Biały Krzyż przez Bystrą, 
Meszną, Buczkowice, Szczyrk Biłą,

121 – Bielsko-Biała – Jaworze Nałęże przez Jaworze Średnie, 
Jaworze Centrum,

122 – Bielsko-Biała – Jaworze Górne przez Jaworze Dolne, 
Jaworze Centrum,

123 – Bielsko-Biała – Roztropice Mleczarnia przez Jaworze 
Dolne, Jasienicę, Rudzicę,

124 – Bielsko-Biała – Wieszczęta przez Jasienicę Skrzyżo-
wanie, Świętoszówkę, Grodziec, Bielowicko,

125 – Bielsko-Biała – Chybie przez Jasienicę, Rudzicę, Lan-
dek, Iłownicę,

126 – Bielsko-Biała – Grodziec Zagóra przez Biery, Łazy, 
Świętoszówkę, Grodziec Spółdzielnię,

150 – Dankowice – Kaniówek II przez Dankowice Wiela, 
Starą Wieś (kursuje w dni nauki szkolnej),

151 – Pisarzowice Czernichów – Pisarzowice Szkoła (kursuje 
w dni nauki szkolnej),

152 – Buczkowice Żylica – Szczyrk Salmopol (kursuje w dni 
nauki szkolnej),

156 – Bystra Śląska – Meszna, Wilkowice Granica (kursuje 
w dni nauki szkolnej),

157 – Pisarzowice – Wilamowice przez Starą Wieś, Zasole 
Bielańskie (kursuje w dni nauki szkolnej),

160 – Czechowice-Dziedzice Silesia – Dankowice przez Ka-
niów (kursuje w okresie letnich wakacji),

161 – Szczyrk Skalite – Szczyrk Solisko przez Szczyrk Biła 
Pętla

162 – Szczyrk Skalite – Szczyrk Biały Krzyż przez Szczyrk 
Centrum

190 – Bielsko-Biała – Rybarzowice Centrum przez Szczyrk 
Solisko, Wilkowice Sklep

191 – Bielsko-Biała – Iłownica Centrum przez Grodziec, 
Bielowicko, Międzyrzecze

192 – Bielsko-Biała – Czaniec Skrzyżowanie przez Heczna-
rowice, Kozy Centrum, Bestwina Kościół

Zakładany etap przejściowy może potrwać trzy-cztery mie-
siące.

Nowa numeracja autobusów 
Komunikacji Beskidzkiej
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 Gorąco zachęcamy mieszkańców Po-
wiatu Bielskiego do wsparcia działalności 
Fundacji na Rzecz Rozwoju Szpitala Pe-
diatrycznego w Bielsku-Białej „ Razem dla 
Dzieci” i dokonanie odpisu 1 % podatku 
za rok 2019. Fundacja jest organizacją po-
żytku publicznego, nr KRS: 0000501927, 
lub dokonać darowizny na konto Fundacji - 
Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. w Bielsku-
-Białej ul. S. Sempołowskiej 21, Numer: 86 
1930 1770 2130 0119 9125 0001. Istnieje 
także możliwość przekazania darowizny za 
pośrednictwem systemu PayPal  urucho-
mionego na stronie Fundacji: www.razem-
dladziecibielsko.org.pl.  Fundację założono 
20 stycznia 2014 r. a 16 listopada 2016 r. 
uzyskała status organizacji pożytku publicz-
nego z możliwością dokonywania odpisu 1 
% podatku od osób fizycznych.  Zgodnie ze 
statutem jej celem jest prowadzenie nie-

odpłatnej działalności pożytku publicznego 
w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz 
profilaktyki zdrowotnej, a  w szczególności 
wspieranie funkcjonowania  Szpitala Pedia-
trycznego w Bielsku-Białej.  Wszystkie osoby 
łącznie z Zarządem Fundacji i organami 
kontroli działają na jej rzecz nieodpłatnie, 
gdyż każda pozyskana złotówka jest wyko-
rzystywana na podniesienie jakości usług 
medycznych, realizowanych dla małych pa-
cjentów przez Szpital Pediatryczny.  W ciągu 
minionych sześciu lat Fundacja „Razem 
dla Dzieci” na zakup aparatury i sprzętu 
medycznego dla Szpitala Pediatrycznego 
wydała łącznie  445 tysięcy zł.  Za zebrane 
przez Fundację pieniądze kupiono między 
innymi kardiomonitory, pipety laboratoryj-
ne, aparat do elektrokoagulacji, wiertarkę 
ortopedyczną, sprzęt do artroskopii, wziernik 
laryngologiczny, klipsownicę endoskopową, 

wirówkę laboratoryjną, aparat do lase-
roterapii, pulsoksymetr, specjalistyczny 
wózek do przewozu chorych dzieci, łóżka 
szpitalne wraz z materacami i szafkami, 
głowicę liniową do aparatu USG, zestaw 
do wykonywania zabiegów ortopedycznych 
oraz rejestrator holterowski. 20 stycznia 
wybrano nowe władze Zarządu Fundacji. 
Nowym Prezesem Fundacji „Razem dla 
Dzieci” została dobrze znana mieszkańcom 
Podbeskidzia Teresa Zejma, w przeszłości 
wieloletnia szefowa Pierwszego Urzędu 
Skarbowego w Bielsku-Białej oraz dyrektor 
Izby Skarbowej w Katowicach, a członkami 
Zarządu: Małgorzata Szwed, ustępująca 
prezes Fundacji, Lucyna Majewska, Anna 
Kubiczek-Mynarska. Za każdą nawet 
najmniejszą pomoc w imieniu małych pa-
cjentów Szpitala z góry bardzo serdecznie 
dziękujemy. 

Bielski Szpital Pediatryczny podpisał 
porozumienie z Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Bielsku-Białej. Celem 
jest objęcie kompleksowym wsparciem 
medycznym, terapeutycznym i opiekuń-
czym doświadczonych przez los oraz 
niepełnosprawnych dzieci z powiatu 
bielskiego. Porozumienie dotyczy dzie-
ci przebywających w pieczy zastępczej, 
dzieci niepełnosprawnych (szczególnie ze 
schorzeniami psychicznymi i ruchowymi) 
oraz tych, które korzystają z placówek 
opiekuńczo-wychowawczych, placówek 
wsparcia dziennego i świetlic środowi-
skowych na terenie powiatu bielskiego. 
Co ważne, porozumienie obejmuje również 
rodziców, opiekunów i szeroko rozumiane 
„otoczenie” tych dzieci. Szpital Pediatryczny 
zobowiązał się do uruchomienia szybkiego 
kanału dostępu do diagnostyki medycznej 
i leczenia szpitalnego dla dzieci, których 
dotyczy porozumienie, udzielania wspar-
cia w zakresie edukacji zdrowotnej, terapii 

sensorycznej, rehabilitacji fizycznej, psy-
chologicznej i psychiatrycznej oraz zapew-
nienie wsparcia edukacyjnego dotyczącego 
zapobiegania urazom i bezpieczeństwa 
zabaw. Wspomniana szybka diagnostyka 
dotyczyć będzie zarówno Izby Przyjęć, jak 
i medycznych konsultacji specjalistycznych, 
a przewidziane w porozumieniu zajęcia 
edukacyjne, szkoleniowe i terapeutyczne 
skierowane będą nie tylko do dzieci oraz ich 
rodzin, ale również do pracowników szeroko 
rozumianej pomocy społecznej, dzięki czemu 
będą oni podnosić jakość swojej pracy - 
mówi Czesław Kapała, zastępca dyrektora 
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej, 
który z ramienia szpitala koordynuje re-
alizację porozumienia.

 Z kolei po stronie Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie jest zapewnienie 
wyspecjalizowanej i doświadczonej kadry 
zajmującej się pomocą społeczną oraz cy-
kliczne organizowanie spotkań terapeu-
tycznych i edukacyjnych we współpracy ze 

Szpitalem Pediatrycznym. -  Jeden z zapi-
sów porozumienia przewiduje, że w sytuacji 
nagłej, interwencyjnej, przed umieszczeniem 
dziecka w rodzinie pieczy zastępczej, w na-
szym szpitalu będzie wykonana wstępna 
diagnostyka jego stanu zdrowia. To bez 
wątpienia dobry pomysł, podobnie jak ten, 
który zakłada wzrost dostępności do usług 
medycznych dla dzieci doświadczonych 
przez los i dzieci niepełnosprawnych oraz 
udzielenie im szerokiego wsparcia psycho-
logicznego i psychiatrycznego – podkreśla 
Ewa Bachta, dyrektor Szpitala Pediatrycz-
nego w Bielsku-Białej.

Dla Fundacji na Rzecz Rozwoju 
Szpitala Pediatrycznego

Porozumienie dla dobra dzieci
 | A. MACHER |

 | A. MACHER |
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Styczniowy wernisaż prac Beaty 
Szermańskiej-Morgenstern w GOK-u 
„Promyk” w Bystrej zgromadził wielu 
gości. Pochodząca z Bystrej romanistka i  
literaturoznawczyni jest osobą o niezwy-
kłej wrażliwości i artystycznych talentach. 
Dzięki temu, że  jak sama mówi, mieszkała 
w różnych szerokościach geograficznych, 
począwszy od Europy, poprzez spaloną 
słońcem Arabię Saudyjską, aż do subtropi-
kalnego afrykańskiego Malawi, a obecnie 
w Wilnie, miała kontakt z profesjonalnymi 
artystami, którzy zachęcili ją nie tylko 
do malowania, ale też do podjęcia prób 
zaprzyjaźnienia się z innymi formami 
plastycznym. Przygodę ze sztuką rozpo-
częła od akwareli i gwaszu, następnie 
przyszła pora na wielkoformatowe ob-
razy, malowane  akrylowymi i olejnymi 
farbami, a następnie spróbowała swoich 
sił w tworzeniu kameralnych witraży. 
Była jedną z inicjatorek powstania we 
Wrocławiu, w Berlinie oraz Wilnie mię-

dzynarodowych grup malujących kobiet. 
Ich uczestniczki wymieniały się doświad-
czeniami malarskimi i wspólnie prezen-
towały swoje prace. 

Różne miejsca na świecie, w których 
żyje, umacniają twórczynię w przeko-
naniu, jak ważne dla człowieka są jego 
korzenie. Wilno jako powrót do korzeni, 
stanowi szczególne miejsce w czasie tych 
artystycznych peregrynacji. Natomiast 
kontemplacja łagodnych zboczy Klimczoka 
i Szyndzielni dodaje jej sił, pozwala na 
dalsze wędrówki po rozległym świecie. 
Wystawa „Litewska zaduma” to prace, 
które powstały w ciągu ostatnich czterech 
lat w stolicy Litwy, tak nierozerwalnie 
związaną z Polską. Dzięki witrażom, któ-
re wykonane są w tradycyjnej technice, 
jaką poznała w Narodowej Szkole Sztuk 
Pięknych w Wilnie pod okiem Vincasa 
Matonisa, jednego z najsłynniejszych 
witrażystów Litwy oraz obrazom wyko-
nanym  w technikach akrylowej i olejnej 

odkrywamy piękno Litwy, szczególnie 
Wilna, polskie korzenie, wspólną histo-
rię i kulturę obu państw. Dzięki pracom 
Beaty Szermańskiej – Morgenstern to, co 
chwilowe i ulotne w czasie, zostaje trwale 
zatrzymane dla potomnych.

Litewska zaduma  

Juliusz Wątroba razy 50

Beata Szermańska-Morgenstern w towarzy-
stwie dyrektor GOK „Promyk” Agnieszki Sech 

 | A. MACHER |

Juliusz Wątroba – urodzony  
12 kwietnia 1954 roku w Rudzicy, 
powiat bielski, wieloletni członek 
Związku Literatów Polskich. Li-
terat, poeta, prozaik, satyryk, fe-
lietonista, autor tekstów pieśni, 
piosenek i musicali, spektakli oraz 
kabareciarz. W lutym w Książnicy 
Beskidzkiej J. Wątroba promował, 
podpisywał i przyjmował gratulacje 
z okazji wydania swojej pięćdzie-
siątej książki: W tańcu światła. Na 
jubileuszowy tomik poezji składają 
się  utwory pełne lirycznej  zadu-
my, refleksyjne, mocno  egzysten-

cjonalne bezpośrednio nawiązujące do 
Starego i Nowego Testamentu. Niewąt-
pliwą atrakcją literackiego wieczoru był 
znakomity występ, już znanego i licznie 
nagradzanego chóru Akademii Technicz-
no – Humanistycznej pod dyrekcją prof. 
Jana Borowskiego, przewodniczącego 
Rady Powiatu w Bielsku – Białej.

Jakże wymownie  w klimacie dostoj-
nego śpiewu chóru brzmiały słowa poety: 

Dwa spojrzenia w jedno słońce 
Jedno niebo w dwóch spojrzeniach 
I na linie wspólny taniec 
aż do końca.

 | TEKST I FOTO: J. JESIONKA |

Poeta Juliusz Wątroba i chór ATH pod dyrekcją 
Jana Borowskiego 
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Ponad dwustu letnia figura św. 
Jana Nepomucena przy ul. Kościelnej 
w Bestwina odzyskała swoją historyczną 
formę. Po kilku miesiącach prac konser-
watorskich statua zachwyca mieszkań-
ców swym nowym obliczem. Oczyszczona 
z wieloletnich przemalowań i zabrudzeń 
ponownie stała się  ozdobą gminy Be-
stwina. Kult św. Jana, czeskiego kapłana 
– męczennika z miejscowości Nepomuk  
rozpowszechnił się w Polsce dzięki oj-
com jezuitom. Hagiograficzna legenda 
podaje, że Nepomoucen jako spowiednik 
królowej Czech Zofii Bawarskiej, odmó-
wił wyjawienia jej grzechów królowi 
Wacławowi IV Luksemburskiemu. Za to 
został wrzucony z mostu Karola do We-
łtawy. Jest patronem mostów, przepraw, 
dobrej spowiedzi, sławy i honoru, a także 
orędownikiem w sytuacjach klęsk żywio-
łowych. Bestwiński „Nepomucen” nie jest 
w okolicy jedyny. W pobliskim Kaniowie 
istnieją co najmniej dwie jego kapliczki, 

spotkać można je ponadto w Dankowi-
cach, w Starej Wsi, w Wilamowicach. Na 
owe figurki natkniemy się szczególnie 
tam, gdzie panowali Habsburgowie. Jan 
Nepomucen był bowiem patronem ich 
imperium. Na figurce Jan Nepomucen 
występuje w sutannie, komży, z krucy-
fiksem, palmą męczeństwa i biretem, 
nie odbiega więc od przyjętego trendu. 
Ciekawostką jest jednak fakt, że w tym 
przypadku nakrycie głowy jest trzymane 
w dłoni, ponieważ figura stoi nieopodal 
kościoła. Nieznany z imienia artysta 
wykonał ją z piaskowca. Poświęcenia 
odnowionej figury dokonał proboszcz 
parafii Wniebowzięcia NMP w Bestwinie, 
ksiądz Cezary Dulka, a sama renowacja 
została dokonana w ramach realizacji 
Gminnego Programu Ochrony nad Za-
bytkami na terenie Gminy Bestwina na 
lata 2018 – 2022 przy znacznym wsparciu 
finansowym Starostwa Powiatowego 
w Bielsku – Białej.

Drugie życie bestwińskiego 
„Nepomucena”  | J. JESIONKA |

Park Miniatur w Bestwinie infrastruktura budująca ofertę 
turystyczną przez upowszechnianie dziedzictwa kulturowego 
rybołówstwa i akwakultury obszaru LSR to tytuł projektu unij-
nego, którego celem było wykorzystanie lokalnego dziedzictwa 
kulturowego jako produktu turystycznego w wyniku budowy 
Parku Miniatur przy Muzeum Regionalnym w Bestwinie. Park 
Miniatur zlokalizowany blisko kościoła i muzeum w Bestwinie  
jest ogólnodostępny, a co bardzo ważne niekomercyjny czyli  
każdy, kto zapragnie go odwiedzić, będzie mógł uczynić to 
o każdej porze i zupełnie za darmo. Na miejscu zlokalizowano 
makiety tzw. „zamku” czyli pałacu Habsburgów, obecnie Urzędu 
Gminy (w skali 1:33) oraz kościołów w Bestwinie, Bestwince, 
Janowicach i w Kaniowie (wszystkie w skali 1:15). Całość uzu-
pełnia zadaszona wiata, w założeniu mająca służyć spotkaniom 
o charakterze edukacyjnym i rekreacyjnym. Ławki i latarnie 
parkowe, alejki, roślinność i oświetlenie czynią z nowopowstałego  
parku kolejną „perełkę” na mapie atrakcji turystycznych gminy 

Pierwszy w powiecie park miniatur
 | TEKST I FOTO: J. JESIONKA |

Bestwiński park miniatur 
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Bestwina. Ten Park to gratka dla dzieci i młodzieży, ale również 
gości przybywających do gminy – mówi dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury Grzegorz Boboń – park gromadzi w jednym 
miejscu modele naszych kościołów i pałacu Habsburgów, tablice 
informacyjne przybliżają historię tych obiektów. Z czasem na 
terenie być może powstanie więcej miniatur, nawiązujących 
już nie tylko do gminy Bestwina ale całego powiatu bielskie-
go. Wniosek o dofinansowanie zadania złożono już w roku 
ubiegłym, a same prace inwestycyjne trwały od kwietnia do 
listopada. Wartość operacji to 476 010 zł, dofinansowanie ze 
środków zewnętrznych, w tym Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego wyniosło 
245 194 zł.  Poświęcenia obiektu dokonał proboszcz parafii 
Wniebowzięcia NMP w Bestwinie Cezary Dulka, wstęgę 
przecięli wójt Artur Beniowski i przewodniczący Rady Gminy 
Bestwina Jerzy Stanclik. Wśród gości znaleźli się m.in: radni 
Rady Powiatu Bielskiego: Marcin Dziki, Grzegorz Gawęda, 
Jan Stanclik i kierownik Biura Promocji Starostwa Powiato-
wego Jolanta Konior.

Pamiątkowe zdjęcia z dnia otwarcia parku.  Od lewej: radny Rady Po-
wiatu Grzegorz Gawęda, radny Łukasz Pasierbek, wójt Artur Beniowski, 
radny Jan Stanclik. 

25 stycznia odbyła się promocja pu-
blikacji pn. „Monografia Zespołu Regio-
nalnego „Porąbczanie” wydanej przez 
Towarzystwo Przyjaciół Porąbki w ramach 
środków Unii Europejskiej z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich za 
pośrednictwem Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania „Ziemia Bielska”. Zespół 
działa nieprzerwanie od ponad 1991 roku 
promując kulturę regionalną i zarażając 
setki młodych ludzi pasją do gwary, ludo-
wego śpiewu i tańca. Monografia napisana 
pod redakcją Magdaleny Więzik, zawiera 
bogatą historię działalności i sukcesy ze-
społu, uzupełnione wspaniałymi zdjęciami 
Artura Grabskiego i Józefa Kozieła 
oraz licznymi wywiadami z założycielami 
zespołu, choreografami, byłymi i obecnymi 
członkami oraz sympatykami „Porąbczan”. 
W imieniu starosty bielskiego Andrzeja 
Płonki gratulacje przekazała Jolanta 
Konior  kierownik Biura ds. Promocji 
Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki biel-
skiego Starostwa Powiatowego. Obecni 
byli również wójt gminy Porąbka Paweł 
Zemanek, prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Porąbki Jan Kos, sołtys Porąbki Zbigniew 

Targosz oraz dyrektor Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Porąbce Anna Jezierska. 
Nie zabrakło również założycieli zespo-
łu: Barbary Caputy, Teresy Wykręt 
i Krzysztofa Pardeli. Salę po brzegi 
wypełnili sympatycy zespołu, rodziny 
oraz byli członkowie zespołu. Podczas 

imprezy promocyjnej zespół zaprezento-
wał tradycyjne pastorałki i kolędy oraz 
program taneczny przygotowany przez 
grupę młodszą, młodzieżową i niedawno 
utworzoną grupę dorosłych. Publikację 
bezpłatnie otrzymali wszyscy uczestnicy 
imprezy oraz członkowie zespołu. 

Monografia Zespołu Regionalnego 
„Porąbczanie”  | TEKST M. WIĘZIK, FOTO: A. GRABSKI |
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Ekumeniczny Maraton Biblijny 

Dla ludzi kultury  

 | TEKST I FOTO: A. MACHER |

 | A. MACHER, FOTO:J. JESIONKA |

Maraton Biblijny organizowany 
przez Książnicę Beskidzką i Beskidz-
kie Radio Katolickie Anioł Beskidów to 
duże wydarzenie ekumeniczne. Już po 
raz dwunasty biblię czytali przedsta-
wiciele różnych religii, narodowości, 
grup społecznych i zawodów. Lektorów 
i słuchaczy przywitał dyrektor Książ-
nicy Bogdan Kocurek. Niezależnie od 
ilości ksiąg, które składają się na Biblię 
w różnych wyznaniach, dla ludzi, którzy ją 
czytają nie ma lepszego sposobu poznania  
Boga – powiedział  biskup ordynariusz 
diecezji bielsko-żywieckiej ksiądz Ro-
man Pindel. Natomiast biskup Adrian 
Korczago zwierzchnik diecezji cieszyń-

skiej Kościoła ewangelicko-augsburskiego 
zaakcentował ciągłą aktualność Bożego 

słowa. W tym roku wybrano fragmenty 
szóstej księgi Starego Testamentu - Księgi 
Jozuego. Wśród lektorów czytających po 
polsku, czesku, ukraińsku lub alfabetem 
Braille’a byli  m.in. bp senior Paweł An-
weiler, ks. prof. Józef Budniak, poseł 
Przemysław Drabek, prezydent Bielska 
– Białej Jarosław Klimaszewski, staro-
sta bielski Andrzej Płonka, wyznawcy 
prawosławia, grekokatolicy, Dorota Wie-
wióra z Żydowskiej Gminy Wyznaniowej, 
przedstawiciele środowiska naukowego 
i samorządowego. Uroczystość uświetnił 
krótki koncert fortepianowy w wykonaniu 
Janusza Kohuta.

kultura

Biblię czyta starosta bielski Andrzej Płonka.  

Andrzej Sapkowski, już światowej sławy 
pisarz młodszego pokolenia mawia: możemy 
nosić chińskie ciuchy, jeździć czeskimi autami, 
patrzeć w japońskie telewizory. Co do KULTURY  
jednak – to  wypadałoby mieć własną.  I trudno 
się z tą tezą  nie zgodzić, a my jako powiat 
bielski w tym kontekście jesteśmy w bardzo 
dobrej, wręcz uprzywilejowanej sytuacji. Mogę 
jednoznacznie i z nieukrywaną dumą powie-
dzieć: mamy własną, zapisującą się złotymi 
zgłoskami kulturę. A dowodem na tą konkluzję 
jest dzisiejsze spotkanie, są wszyscy Państwo, 
którzy tak licznie reprezentujecie ten wielo-
barwny, zawsze intrygujący i stale rozwijający 
się nasz powiatowy, piękny świat kulturalnych 
inspiracji i dokonań – tymi słowami przywitał 
gości starosta bielski Andrzej Płonka. Trady-
cyjne, coroczne spotkanie przewodniczącego 
Rady Powiatu Jana Borowskiego i starosty 
bielskiego Andrzeja Płonki z animatorami, 
działaczami i sponsorami kultury odbyło się 
7 lutego i jak zawsze towarzyszyła mu sym-
patyczna atmosfera, pogodny nastrój, gorące 
gratulacje, ciepłe i życzliwe słowa  skierowane 
do artystów, twórców i działaczy pracujących 

na rzecz środowiska kultury. W uroczystości 
udział wzięli także wiceminister Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej Stanisław Szwed, po-
słowie na Sejm: Przemysław Drabek i Mi-
rosław Suchoń oraz wicewojewoda śląski 
Jan Chrząszcz. Uhonorowanie odznaczeniami 
i wyróżnieniami rozpoczęło się od miłej chwili, 
medal Zarządu Głównego Bibliotekarzy Pol-
skich z rąk przewodniczącej Zarządu Okręgu 
w Katowicach Sylwii Błaszczyk odebrał  
gospodarz spotkania, starosta Andrzej Płonka. 
W następnej kolejności  brązowy medal  „Za-
służony Kulturze Gloria Artis”, nadany przez 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
otrzymał Antoni Gluza multiinstrumentalista, 
budowniczy instrumentów i pedagog, a Dy-
plomy Honorowe Ministra Kultury otrzymały 
Aleksandra Stępień, od 30 lat zajmująca się 
rozwijaniem talentów muzycznych, tanecz-
nych, teatralnych i wokalnych dzieci z powiatu 
bielskiego, założycielka i szefowa zespołu „Włó-
czykije” oraz Barbara Waldek-Szwarc, która 
aktywnie jako tłumacz pracuje na rzecz współ-
pracy międzynarodowej, w tym  pomiędzy 
instytucjami kulturalnymi powiatu bielskiego 
i partnerskiego powiatu Rhein – Erft. Szczegól-
ne podziękowania starosta bielski skierował 
do Kapituły Nagrody im. ks. Józefa Londzina:  
przewodniczącej Aliny Świeży-Sobel, Anny 
Węgrzyniak, ks. kanonika Ignacego Czade-
ra, Bogdana Kocurka, Romana Migdała 
i Leszka Miłoszewskiego. Za współorgani-
zację wydarzeń kulturalnych podziękowano 
wieloletniemu dyrektorowi Bielskiego Centrum 
Kultury Władysławowi Szczotce, dyrek-
torowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Wilamowicach Aleksandrowi Nowakowi, 
prezes Towarzystwa Przyjaciół Czechowic-

Tegoroczne spotkanie było też okazją do pro-
mocji wydanej przez Towarzystwo Przyjaciół 
Porąbki monografii Zespołu Regionalnego 
„Porąbczanie”
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-Dziedzic Annie Wlazło, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Buczkowicach Monice 
Berneckiej-Capucie oraz dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Buczkowicach Bożenie 
Jakubiec. Serdeczne podziękowania skiero-
wano także do mecenasów kultury, Ilony 
i Stanisława Pudełko, którzy  nieodpłatnie 
udostępniają lokal Fest-Park w Pisarzowicach 
przez co wspierają działalność pisarzowickiego 
Wiejskiego Domu Kultury.

Podziękowania za tegoroczną współpracę 
owocną współpracę na rzecz kultury naszej 
Malej Ojczyzny otrzymali:

Grzegorz Boboń (gmina Bestwina) –, 
wieloletni dyrektor GOK w Bestwinie;  et-
nograf, badacz kultury ludowej, autor wielu 
publikacji naukowych, członek jury festiwa-
li folklorystycznych;

Karol Kóska (gmina Bestwina) – 
pochodzący z Kaniowa stolarz, rzeźbiarz, który 
swoją pasję przekazał wielu uczniom;

Marta Wajdzik (gmina Buczkowice) – 
saksofonistka altowa i sopranowa, laureatka 
licznych konkursów muzyki klasycznej;

Piotr Maga (gmina Czechowice-Dzie-
dzice) – solista Czechowickiego Teatru 
Muzycznego Movimento, w którym gra role 
pierwszoplanowe, organizator spektakli, kon-
certów i festiwali;

Krzysztof Czader (gminy Jaworze/Ja-
sienica) – rzeźbiarz, plastyk, animator kultury, 
mieszkaniec Jaworza, który przed wielu laty 
zawodowo i artystycznie silnie związał się 
z gminą Jasienica;

Irena Stekla (gmina Jaworze) – 
aktywna działaczka społeczna, która w latach 
młodzieńczych udzielała się w Regionalnym 
Zespole Pieśni i Tańca „Jaworze”, a przez ponad 
20 lat była członkinią zespołu instrumentalnego 
„Starzy Przyjaciele”;

Czesław Banet (gmina Kozy) – jeden 
z założycieli i pierwszy prezes Stowarzyszenia 
na Rzecz Rozwoju i Promocji Gminy 
Kozy, inicjator i realizator różnorodnych 
działań społecznych;

Paweł Sablik (gmina Kozy) – młody 
i ambitny reżyser oraz dramaturg teatralny, 
który od najmłodszych lat związany jest 
z działalnością Domu Kultury w Kozach;

Józefa Bakalarska (gmina Porąbka) – 
miłośniczka kultury góralskiej, działaczka 
społeczna i poetka, od najmłodszych lat czynny 
uczestnik życia kulturalnego; 

Stanisław Kajor (gmina Porąbka) – 
mieszkaniec Czańca, rzeźbiarz, twórca szopek 
bożonarodzeniowych i rzeźby monumentalnej;

Maria Bugaj (gmina Szczyrk) – członek 
Akcji Katolickiej, Zespołu Charytatywnego, 
Związku Podhalan, Zarządu Stowarzyszenia 

Zbója Szczyrka, wieloletnia prezes Koła nr 15 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów;

Rafał Gluza (gmina Szczyrk) – góral 
żywiecki, wybitny multiinstrumentalista, 
śpiewak ludowy i gawędziarz, członek Kapeli 
Góralskiej Antoniego Gluzy, zdobywca 
wielu nagród na największych festiwalach 
i konkursach folklorystycznych;

Renata Nycz (gmina Wilamowice) – 
pedagog i działaczka społeczna, angażująca się 
w upowszechnianie kultury i pielęgnowanie 
tradycji regionalnych w gminie Wilamowice 
i całego powiatu bielskiego;

Teresa Nycz (gmina Wilamowi-
ce) – wybitny pedagog, instruktor i trener 
oraz sędzia międzynarodowego i krajowego 
Stowarzyszenia Mażoretek Tamburmajorek 
i Cheelleaderek Polskich, założycielka Akademii 
Mażoretek „Gracja” w Starej Wsi;

Aleksandra Nykiel (gmina Wilkowice) – 
finalistka „Zaczarowanej Piosenki”; festiwlu, 
który promuje Anna Dymna i jej fundacja 
„Mimo wszystko”,   zwyciężczyni programu 
„Szansa na sukces”,  zdobywczyni nagrody 
publiczności  w Koncercie Debiutów na Kra-
jowym Festiwalu  Polskiej Piosenki w Opolu, 
obdarzona wybitnym, niewiarygodnie pięk-
nym i mocnym głosem, śpiewała wspólnie 
z Natalią Kukulską i Natalią Przybysz, brała 
udział w koncertach po batutą Zbigniewa 
Górnego i Adama Sztaby; 

Jacek Kowalcze (gmina Wilkowice) – 
pochodzący z Mesznej popularyzator kultury 
góralskiej, konferansjer, gawędziarz i malarz, 
wielokrotnie występujący w programie „Py-
tanie na śniadanie”;

Artur Strąk (gmina Wilkowi-
ce) – artysta fotograf, autor licznych 
wystaw fotograficznych, rejestrujący 
wydarzenia kulturalne, sztukę ludową oraz 
muzyków jazzowych;

Zbigniew Micherdziński – miłośnik 
kultury, działacz społeczny, znawca twórczości 
ludowej i twórców Beskidu Żywieckiego, 
założyciel i wieloletni kierownik Galerii Sztuki 
Regionalnego Ośrodka Kultury w Bielsku-
Białej;

Spotkanie swoim występem uatrakcyjnili 
Zespół Regionalny „Porąbczanie” oraz  Marta 
Wajdzik utalentowana saksofonistka, zwią-
zana z Bielską Zadymką Jazzową od najmłod-
szych lat.

 

KULTURA

Starosta A. Płonka za wspieranie czytelnic-
twa został uhonorowany medalem Zarządu 
Głównego Bibliotekarzy Polskich. Od lewej: 
dyrektor Książnicy Beskidzkiej Bogdan Kocu-
rek przewodnicząca  Zarządu Okręgu w Kato-
wicach Sylwia Błaszczyk, starosta A.Płonka,  
przewodnicząca Oddziału SBP w Bielsku – 
Białej Łucja Ruchała.   

Od lewej: I wicewojewoda śląski Jan 
Chrząszcz, nagrodzona Dyplomem Ministra 
Kultury Aleksandra Stępień, uhonorowany 
brązowym medalem medalem „Zasłużony 
Kulturze Gloria Artis” Antoni Gluza, nagro-
dzona Dyplomem Ministra Kultury Barbara 
Waldek – Szwarc i starosta A. Płonka

Od lewej: przewodniczący Rady Powiatu Jan 
Borowski, przewodnicząca Towarzystwa Przy-
jaciół Czechowic – Dziedzic  Anna Wlazło,  
dyrektor MGOK w Wilamowicach Aleksander 
Nowak, dyrektor GOK w Buczkowicach Moni-
ka Bernecka – Caputa, dyrektor buczkowickiej 
Gminnej Biblioteki Publicznej Bożena Jaku-
biec i starosta A. Płonka
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sportowe newsy

Powiat Bielski ze względu na położenie oraz walory turystyczne 
jest doskonałym miejscem do uprawiania wielu dyscyplin spor-
towych zarówno zimą jak i latem – tak rozpoczyna się wstęp do 
najnowszej publikacji   Biura ds. Promocji Powiatu, Kultury, Sportu 
i Turystyki: SPORT W POWIECIE BIELSKIM.

Bogato ilustrowany zarówno sylwetkami sportowców, jak 
i zdjęciami z najważniejszych wydarzeń folder jest podzielony na 
rozdziały: stowarzyszenia kultury fizycznej działające w powie-
cie bielskim, cykliczne imprezy sportowe w powiecie bielskim, 
powiatowe igrzyska szkolne, Szkołę Mistrzostwa Sportowego 
Szczyrk im. Polskich Olimpijczyków i noworoczne spotkania 
środowiska sportowego.

Staraliśmy się, aby wydany właśnie sportowy folder miał z jednej 
strony charakter promocyjny jeżeli chodzi o powiat bielski i jego 
obiekty sportowe, a z drugiej był  najbardziej aktualnym wykazem 
funkcjonujących w naszym powiecie klubów i stowarzyszeń spor-
towych – mówi pomysłodawca projektu Czesław Pszczółka ze 
Starostwa Powiatowego w Bielsku – Białej.

Sportowy folder

Na początku był chaos, a w sierpniu 
2000 roku pani Teresa Nycz założyła 
Akademię Mażoretek GRACJA i nastąpił 
ład w pięknym tańcu, muzyce, który trwa 
i rozwija się do dzisiaj - powiedział starosta 
bielski Andrzej Płonka na jubileuszowej 
gali 20 - lecia wspomnianej Akademii. 
Sala Bielskiego Centrum Kultury po brzegi 
wypełniła się widownią, która po dwugo-
dzinnym koncercie na stojąco nagrodziła 
owacją mistrzowskie wykonania - nomen 
omen - GRACJI. Mażoretki Gracja - zespół 
rewiowo- taneczny powstał w 2000 r. 
Działa przy Starowiejskim Stowarzy-
szeniu Kultury Artystycznej „Artis” pod 
patronatem Miejsko - Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Wilamowicach. Należy do 
Stowarzyszenia Mażoretek Polskich oraz 
Europejskiego Stowarzyszenia Mażoretek 
IMA. Zespół „Gracja” reprezentuje i pro-
muje Starą Wieś i powiat bielski w kraju 
i zagranicą, podczas Międzynarodowych 
Festiwali Tanecznych, Mistrzostw Polski, 

Mistrzostw Europy zespołów mażoret-
kowych. To wielokrotny mistrz Polski, 
wicemistrz Europy.  Starosta bielski  wrę-
czając okolicznościową statuetkę na ręce 
Teresy Nycz powiedział również: Życzę 
aby nadal ideą tego taneczno – muzycz-
nego przedsięwzięcia  było  „wychowanie 
poprzez taniec”, ponieważ nauka tańca 
to również nauka życia, to kształtowanie 
charakteru i postaw dzieci i młodzieży. 
Zawarte w tańcu emocje i uczucia to pięk-

na i trudna sztuka, która wymaga wiele 
doświadczenia, ogromnej  pracy i sporo 
talentu. W  jubileuszowej gali uczestni-
czyli również m.in: burmistrz Wilamowic 
Marian Trela, członek Zarządu Powiatu 
Bielskiego Dorota Nikiel, wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu Bielskiego Jerzy 
Kubik oraz Jolanta Konior kierownik 
Biura Promocji Powiatu Bielskiego.

XX lat niezwykłej pasji 
mażoretek Gracja

 | TEKST I FOTO: J. JESIONKA |

 | J. JESIONKA |

Mażoretkom gratulacje składa starosta 
A.Płonka w towarzystwie członka Zarządu 
Powiatu D.Nikiel i burmistrza gminy Wila-
mowice M. Treli.  

Jubileuszowy koncert Akademii Mażoretek 
Gracja 
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W  Centrum Wolnego Czasu „Klucz” we 
Frýdku-Místku 11 stycznia odbył się turniej 
wyjazdowy, w którym brali udział najlepsi 
zawodnicy wyłonieni z 4 turniejów rozgry-
wanych  w ramach Polsko-Czeskiej Ligi 
szachowej’2019. Była to dodatkowa atrak-
cja  i wyróżnienie dla dzieci i młodzieży, 
które brały udział w Lidze szachowej i w 
klasyfikacji generalnej osiągnęły najlepsze 
wyniki. 18 zawodników z powiatu bielskie-
go rozgrywało tzw. „symultanę” z Petrem 
Zárubą – mistrzem szachowym z Czech. 
Mimo stresu i wielu emocji zawodnicy z  po-
wiatu bielskiego dzielnie stawiali czoła doro-
słemu mistrzowi. Ostatecznie tylko Kacper 
Wojtusiak ze szkoły podstawowej nr 2 w Ko-
zach wyszedł zwycięsko z tego pojedynku. 
Równocześnie rówieśnicy z Czech rozgrywali 

partie szachowe z Michałem Paździorą. 
Pierwszym, który pokonał w rozgrywce mi-
strza był Adam Frank z Gymnázium Petra 
Bezruče z Frýdka-Místka. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody rzeczowe, a wszyscy zawodnicy pa-
miątkowe upominki wręczone przez Jolantę 
Konior – kierownika Biura ds. Promocji 
Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki, Cze-
sława Pszczółkę - organizatora Ligi oraz 
przedstawicieli Urzędu miejskiego we Frýd-
ku-Místku- Hanę Fojtíkovą Windischovą 
oraz Pavla Osinę. Po pełnym wrażeń turnieju 
przyszedł czas na zwiedzanie Frýdka-Místka. 
Mimo niesprzyjającej pogody uczestnicy 
wyjazdu zwiedzili rynek w Mistku oraz Za-
mek Frydecki.  Wyjazd do Frýdka-Místka 
był ostatnim działaniem organizowanym 
w ramach projektu pn. „Polsko-Czeska 

Liga Szachowa „2019” współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
INTERREG V-A Republika Czeska –Polska 
2014-2020 oraz z budżetu państwa za 
pośrednictwem Euroregionu Beskidy. Po-
zostaje mieć nadzieję, że rok 2020 i kolejna 
edycja Ligi przyniesie nam znowu wiele 
satysfakcji, radości i rywalizacji oraz kolej-
nych nowych adeptów nauki gry w szachy. 
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Symultana we Frýdku-Místku

Benefis prezesa LKS Klimczok Bystra

Dostojny jubilat Z. Banet z wicestarostą 
G. Szetyńskim

 Z inicjatywy Rady Sołeckiej Bystra pod 
przewodnictwem sołtysa Piotra Pielesza 
oraz bystrzańskich organizacji w siedzibie 
OSP zorganizowano benefis wieloletniego 
prezesa LKS Klimczok Bystra Zbigniewa 
Baneta. Uroczystość związana była z wy-
jątkowymi jubileuszami prezesa:  80-tą 
rocznicą urodzin oraz 50-tą rocznica ślubu. 
Punktem kulminacyjnym spotkania było 
wręczenie przez wójta gminy Wilkowi-
ce Janusza Zemanka i przewodniczą-
cego Rady Gminy Marcina Kwiatka 
prezesowi LKS Klimczok Bystra tytułu 
Honorowego Obywatela Gminy Wilko-
wice, przyznanego uchwałą Rady Gminy. 
Zbigniew Banet urodził się w roku 1940 
w Warszawie, gdzie spędził dzieciństwo 
aż  do powstania warszawskiego. Z Bystrą 
związany jest od 1964 r. Jest absolwen-
tem Politechniki Śląskiej. Po 43 latach 
pracy zawodowej przeszedł na emeryturę. 

Od grudnia 1983 roku jest prezesem po-
wstałego w 1922 roku Ludowego Klubu 
Sportowego „Klimczok-Bystra”, którego 
wychowankami, za jego kadencji są liczni 
wybitni sportowcy. Od wielu lat prowadzi 
społeczną działalność na rzecz rozwoju 
sportu na terenie gminy Wilkowice oraz 
powiatu bielskiego. Dzięki jego staraniom 
ukończony został remont siedziby Klubu 
„Klimczokówka”, a w 2010 roku oddano 
do użytku kompleks skoczni narciarskich 
Hs19 i Hs31 wraz z zapleczem sędziow-
skim w Bystrej. Prezes Zbigniew Banet 
cały czas motywuje Zarząd Klubu oraz 
lokalną społeczność do  nieustannego 
podejmowania działań statutowych m.in. 
poprzez organizowanie zajęć sportowo-
-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży po-
zaklubowej, typu biegi przełajowe Cross 
Bystrzański, biegi letnie i zimowe na 
trasach Magurki Wilkowickiej Śladami 

Arcyksiężnej Marii Teresy,  wyścigi na nar-
torolkach Rollsprint. Prezes Z. Banet jest 
laureatem prestiżowej Nagrody Starosty 
Bielskiego im. księdza J. Londzina. Obszer-
ną charakterystykę dokonań prezesa LKS 
Klimczok Bystra na spotkaniu przedstawił 
dyrektor SMS Szczyrk, wiceprezes Pol-
skiego Związku Narciarskiego  Jarosław 
Konior. W imieniu władz samorządu 
powiatu bielskiego gratulacje i wyrazy 
uznania dostojnemu jubilatowi przekazał 
Grzegorz Szetyński  wicestarosta bielski. 

 | TEKST I FOTO: A. MACHER |
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Podsumowanie dobrego sezonu 
sportowego

sportowe newsy

Osobiście jako starosta bielski nie mam 
wątpliwości,  że poza ogromnym zaszczy-
tem i wielką przyjemnością, że mogę dzi-
siaj być częścią tej naszej SPORTOWEJ 
RODZINY – to moim wręcz obowiązkiem 
jest powiedzieć: serdecznie Wam GRATU-
LUJĘ  i jednocześnie  DZIĘKUJĘ; za godne 
reprezentowanie swoich klubów, gmin, 
a tym samym dziękuję za to, że swoją 
sportową postawą i jakże często osobistą 
kulturą pięknie promujecie nasz bielski 
powiat. Reprezentujecie naszą małą ojczy-
znę na sportowych  arenach krajowych, 
na mistrzostwach Europy czy świata. Tym 
samym pięknie i znacząco zapisujecie 
się w kartach historii istniejącego już 
ponad dwadzieścia lat powiatu bielskiego 
– tymi słowami starosta bielski Andrzej 
Płonka powitał zawodników, trenerów, 
działaczy na dorocznej gali sportu powiatu 
bielskiego. 

Sama uroczystość była podniosła, a mo-
mentami wzruszająca jak w przypadku gdy 
odśpiewano gromkie „sto lat”  Zbigniewo-
wi Banetowi, który obchodził  80 urodziny, 
a prezesem LKS „Klimczok” Bystra jest od 
37 lat. To pod skrzydłami prezesa Baneta 
dorastali tacy mistrzowie w sportach zi-
mowych jak: olimpijczycy: Łukasz Kruczek, 

Agnieszka Szymańczak – Fiołek czy cała 
plejada reprezentantów Polski w skokach 
narciarskich na czele z Jakubem Wolnym.

Firma MARTENS w dalszej części spo-
tkania uhonorowała młodych zawodników 
z terenu powiatu bielskiego z którymi 
kibice mogą wiązać nawet olimpijskie 
nadzieje. Są to: Maja Malarz z UKS 
„Victorii” Kozy, która na Mistrzostwach 
Polski wypływała aż 5 medali rywalizując 

z juniorami i juniorami młodszymi oraz 
Adrian Kupczaka z UKS „Olimp” Ma-
zańcowice, który przywiózł złoty medal 
w skoku o tyczce z Letnich Mistrzostw 
Polski Juniorów i Juniorów Młodszych, 
a wśród seniorów był blisko podium.

Z kolei honorową statuetkę za najwyżej  
sklasyfikowany  Klub z Powiatu Bielskiego 
w „Systemie Sportu Młodzieżowego 2019” 

Poza tym najbardziej znanym  Mię-
dzynarodowym   Turniejem 4 Skoczni 
podobne konkursy w skokach narciar-
skich ale już dla dzieci mają miejsce m.in. 
w  Rosji. Ostatni taki konkurs przyniósł 
świetne wiadomości dla młodych skocz-
ków z powiatu bielskiego. W klasyfikacji 
generalnej  w roczniku 2008 i młodsi 
zwyciężył Tymoteusz Dyduch - LKS 
Klimczok Bystra / SMS SZCZYRK przed  
Tymoteuszem Cienciała- WSS Wisła / 

SMS SZCZYRK i  Marcinem Kryską - LKS 
Klimczok Bystra/ SMS SZCZYRK.

Były to bardzo dobre zawody dla na-
szych uczniów . W turnieju startowało 
ponad 50 zawodników z kilku krajów. Poza 
aspektem sportowym był to  wspaniały 
wyjazd poznawczy aż  za Ural. Mówiąc 
krótko, w naszej szkole mamy następców  
naszych mistrzów – mówi dyrektor Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego Szczyrk Jaro-
sław Konior. 

Mamy następców mistrzów
 | J. JESIONKA |
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Reprezentantka Polski Juniorek Młodszych w Piłce Ręcznej Emilia Więckowska z przewodni-
czącym Rady Powiatu J. Borowskim i starostą  A. Płonką
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prowadzonego przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki  odebrał Bartłomiej Żaczek 
prezes Miejskiego Klubu Sportowego Cze-
chowice-Dziedzice.                                                                           

Na powiatową galę sportu przybyli 
wójtowie i burmistrzowie gmin powiatu 
bielskiego, olimpijczycy, a także: z – ca 
prezydenta Bielska – Białej Adam Ru-
śniak, Przewodniczący Rady Powiatu 
Jan Borowski, Wiceprzewodniczący Jó-
zef Herzyk i Jerzy Kubik, wicestarosta 
Grzegorz Szetyński oraz członek Zarządu 
Dorota Nikiel.

WYRÓŻNIENI ZAWODNICY ZA WY-
BITNE OSIĄGNIĘCIA       SPORTOWE  
W 2019 ROK

Lekkoatletyka - Rafał Pająk, Jakub 
Pająk  MKS Czechowice-Dziedzice              

Trener: Wioleta Homa                                                              
Adrian Kupczak, Jakub Gawłowski     

UKS „OLIMP” Mazańcowice
Trener: Piotr Krupiński
Judo- Wojciech Grądzki , Olaf Loska    

KS Judo Czechowice-Dziedzice
Trener: Bogusław Tyl 
Tadeusz Koczur  (UKS im.”PTG Sokół” 

Pisarzowice)
Trener: Bartłomiej Wieteska
Badminton - Julia Piwowar, Michał 

Szczypka (Beskidzki Klub Badmintona 
„SET”  Mazańcowice)

Trener prowadzący : Bartosz Pietryja
Tenis stołowy - Michał Gawlas MKS 

Czechowice-Dziedzice
Trener:Tomasz Szary

Kajakarstwo - Marcin Grzybowski, 
Wojciech Pilarz, Dawid Janusz, Jan Paszek 
Igor Drewniak, Dominik Starowicz, Dawid 
Byrdek, Franciszek Potwora,  Bartosz Wi-
zner, Julia Czech, Natalia Grzechnik

Trenerzy: Jan Pinczura i Jakub Cebula
Kajak – polo - Sandra Pilarz, Klau-

dia Sachmerda, Dominika Hanna Sojka, 
Monika Pacyga, Arkadiusz Pilarz  UKS 
„SET” Kaniów

Trener: Dariusz Pilarz
Pływanie - Maja Malarz ( (UKS „Vic-

tora” Kozy)
Trener Krzysztof Szpara
Sporty Siłowe - Szpila, Dorota Troja-

nowska, Marcin Helwig 
Stowarzyszenie „Benchpress”Kozy
Trener: Wiesław Wróbel
Piłka Ręczna - Zuzanna Gruca, Emilia 

Więckowska KS Bystra
Trener: Roman Kubica

Narciarstwo – skoki  
i kombinacja norweskab 
- Kinga Rajda  SS-R LZS 
„SOKÓŁ” Szczyrk

Jakub Wolny, Kacper 
Konior, Kacper Tomasiak, 

Tymoteusz Dyduch, Piotr Kudzia   LKS 
„Klimczok” Bystra

trener: Jarosław Konior i  Zbigniew 
Byrdy 

Narciarstwo biegowe - Magdalena 
Kobielusz  SS-R LZS „SOKÓŁ” Szczyrk

Trener Dawid Waluś, Maria Jakubiec, 
Emila Dobija, Zofia Dusińska LKS „Klim-
czok” Bystra

Trener: Agnieszka Szymańczak-Fiołek
Narciarstwo Alpejskie - Jan Ło-

dziński, Natalia Złoto,  Maja Dobrzańska   
TEAM MB Szczyrk

Trener: Maciej Bydliński 
Bartłomiej Sanetra  MKS „Skrzyczne” 

Szczyrk
Trener Wojciech Szamota

Specjalista ds. sportu Czesław Pszczółka w imie-
niu firmy Martens wręczył upominki Mai Ma-
larz i Adrianowi Kupczakowi

Lekkoatleci Rafał i Jakub Pająkowie z rodzicami

Wicestarosta Grzegorz Szetyński w towarzy-
stwie sportowców i trenów gminy Kozy

Pamiątkowe zdjęcie sportowego środowiska powiatu bielskiego 
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Właśnie z myślą o przyszłości i przedsiębiorcach otworzy-
liśmy Jasienicką Niskoemisyjną Strefę Ekonomiczną – 
w pełni uzbrojony teren, z drogami, kanalizacją, niezbędnymi 
sieciami. Pierwszą działkę sprzedaliśmy w postępowaniu 
przetargowym w dniu otwarcia strefy, wkrótce powstanie 
tam fabryka z licznymi miejscami pracy – mówił podczas 
uroczystego otwarcia strefy jej pomysłodawca, realizator 
przedsięwzięcia wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna.

Miejsca pracy, które powstają w tym miejscu to nie tylko 
atrakcyjna propozycja dla  mieszkańców gminy Jasienica, ale 
także sąsiednich miejscowości, takich jak Czechowice-Dzie-
dzice, czy Bielsko-Biała. Oferta ta skierowana jest również 
do  dalszych rejonów, bowiem strefa znajduje się w pobliżu 
głównych dróg w regionie, toteż dojazd do niej jest stosun-
kowo łatwy. Znajduje się ona  przy trasie Katowice-Cieszyn, 
5 km od Bielska-Białej 

Inwestycja ta bez wątpienia przyczyni się do wzrostu gospo-
darczego całego powiatu bielskiego i regionu - dodaje starosta 
bielski Andrzej Płonka bowiem  dla inwestorów przeznaczono 
teren o łącznej powierzchni ok. 70 ha, zlokalizowany w znacznej 
odległości od zabudowy mieszkaniowej, a  wokół strefy istnieje 
rozwinięta sieć drogowa. 

Istotne jest także, że przedsiębiorcy mają na miejscu możli-
wość korzystania z sieci gazowej, kanalizacji sanitarnej, z sieci 
energetycznej o dużej mocy, a  teren został uzbrojony również 
w kanalizację deszczową, sieć wodociągową, zbudowane 
zostały drogi wraz z chodnikami i oświetleniem ledowym. 
Strefa znajduje się w zasięgu sieci wszystkich operatorów 
telefonii komórkowej z dostępem do Internetu. 

Jasienicka Niskoemisyjna Strefa Ekonomiczna od marca 
2019 roku stała się częścią Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Wójt Janusz Pierzyna podpisał w tej sprawie 
stosowne porozumienie. Katowicka SSE jest największa w Pol-
sce, przynależność do niej umożliwi m.in. udział w szerokiej 
międzynarodowej promocji, jaką prowadzi. 

Włączenie się w Katowicką Strefę z całą pewnością wpłynie 
na wzrost cen gruntów, za jakie będziemy w kolejnych latach 
sprzedawać działki w naszej Strefie. Liczę też, że uda się wy-
korzystać inne możliwości, jakimi dysponuje ta największa 
w Polsce specjalna strefa ekonomiczna. Wszystkie te elementy 
służyć będą rozwojowi naszej gminy i regionu – podkreśla  
Janusz Pierzyna. 

Gmina Jasienica na zagospodarowanie i uzbrojenie terenu 
pozyskała ponad 20 mln zł z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego dla Województwa Śląskiego. 
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Pierwsza niskoemisyjna strefa gospodarcza  

w Polsce powstała z myślą o przyszłości

Wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna podpisuje umowę na komplek-
sowe uzbrojenie terenu przemysłowego pod działalność gospodarczą. 

Niskoemisyjna strefa gospodarcza w Jasienicy

Dogodna lokalizacja strefy


